第 版4 本版主编 贾涤非 编辑 车丹萍2017年9月20日 要 闻

广告经营许可证:吉工商广字07001号 本报地址:白城市中兴西大路43号 邮政编码:137000 总编办（传真）:3340153 一版编辑部:3340384 二版编辑部:3340142 三版编辑部:3341760 广告部:3323838
白城周末编辑部:3340401 新闻热线：13943450687 15504360333 报纸投送质量举报电话:3325560 白城新闻印务有限公司承印:3333467 零售：1.50元 打击“新闻敲诈”治理有偿新闻举报电话：3340153

公 告
根据省公司《国寿人险吉

复〔2017〕55号》批复文件，现
需处置一批报废电子设备，采
取拍卖形式，欢迎前来报名，报
名截止日期为2017年9月23
日。

特此公告
联系人：李思思
联系电话：
0436-3566967

中国人寿保险股份有限公司
白城分公司综合管理部

2017年9月18日

公 告
武胜江、韩丽华：

本院受理原告孙淑华诉被告
武胜江、韩丽华借款合同纠纷一
案，已审理终结。现依法向你公
告送达〔2017〕吉0802民初113
号民事判决书。自公告之日起，
60日内来本院领取民事判决书，
逾期则视为送达。如不服本判
决，可在公告期满后15日内，向
本院递交上诉状及副本，上诉于
白城市中级人民法院。逾期本判
决即发生法律效力。

白城市洮北区人民法院

公 告
慈景龙：

本院受理原告吴桂芬、张天
国诉被告慈景龙房屋买卖合同纠
纷一案，已审理终结。现依法向
你公告送达〔2016〕吉0802民初
3552号民事判决书。自公告之
日起，60日内来本院领取民事判
决书。逾期则视为送达。如不服
本判决，可在公告期满后15日
内，向本院递交上诉状及副本，上
诉于白城市中级人民法院。逾期
本判决即发生法律效力。

白城市洮北区人民法院

大安市国土资源局
国有建设用地使用权挂牌出让公告

大土资告字〔2017〕6号
经大安市人民政府批准,大安市国土资源局决定以挂牌方式出让3幅地块的国有土地使用权。现将有关事项公告如下：
此次挂牌出让地块的基本情况和规划指标要求如下表：

宗地编号

220882017090GB00030

220882017090GB00031

220882017100GB00030

宗 地 位 置

东至巩固村、南至兴功村、

西至于亮子村、北至长兴村。

东至空地、南至空地、

西至空地、北至空地。

东至空地、南至空地、

西至空地、北至空地。

土地

用途

工业

用地

工业

用地

工业

用地

出让宗地
面积（㎡）

108437.00

100285.00

58976.00

容积率

1.00

1.00

1.00

建筑

系数（%）

100.00

100.00

100.00

投资

强度

（元/㎡）

--

--

--

出让

年期

50

50

50

竞买

保证金

（万元）

350

325

200

准入

产业

类别

工业

工业

工业

其他需要说明的宗地情况
中华人民共和国境内外的法人、自然人和其他组织均可申

请参加，申请人既可单独申请，也可以联合申请。本次国有土地
使用权挂牌出让按照价高者得原则确定竞得人。

本次挂牌出让的详细资料和具体要求，见挂牌出让文件，申
请人可于2017年9月20日至2017年10月10日，到大安市国
土资源局三楼土地利用科获取。

申请人可于2017年10月1日至2017年10月20日，到大
安市国土资源局三楼土地利用科向我局提出书面申请。竞买保
证金到账的截止时间为2017年10月20日15时。

经审查，申请人具备申请条件，并按规定交纳竞买保证金
的，我局将在2017年10月21日15时前确认其竞买资格。

此次国有土地使用权挂牌地点为大安市国土资源局一楼；
地块挂牌时间：2017年10月21日9时至2017年10月31

日15时；
揭牌时间：2017年11月1日9时。
其他需要公告的事项：
挂牌时间截止时，有竞买人表示愿意继续竞价，转入现场竞

价，通过现场竞价确定竞得人。
我局联系方式与银行账户如下：
联系地址：大安市国土资源局三楼土地利用科
联系电话：0436-5224574
联 系 人：毛喜峰、丁皓
开户单位：大安市土地收购储备中心
开 户 行：大安惠民村镇银行有限责任公司
账 号：1040180121015200001991

大安市国土资源局
2017年9月20日

《白城日报》《城市晚报·百姓生活》广告
是您通往成功彼岸的桥梁,是您联系大众的纽带!

《白城日报》是中共白城市委机关报，
《城市晚报·百姓生活》是《白城日报》和《城
市晚报》共同打造的都市类报纸。两报是
面向全国发行的主流媒体，坚持弘扬主旋
律，服务中心，服务民生的宗旨，其权威资
讯、深度观点、实用信息为受众广泛赞誉；

其影响力、公信力、权威性、时效性、发行的
广覆盖是当之无愧的白城第一报。

真诚期望各界有识之士，来白城发展
创业，来白城日报社发布信息，共同铸就我
们的辉煌未来！白城日报社广告业务由白
城日报社自主经营。

广告业务联系电话：
白城 0436-3323838
大安 5234360 13251769263
洮南 6323262 13039369889
镇赉 7222023 13943692271
通榆 13204409555

（上接一版）
白城市敢闯敢干，因地制宜创新实

施易地搬迁模式，是以贫困户为核心、
以脱贫为根本的一次生动实践。

启示四:长短结合，产业
支撑，奏响脱贫攻坚强音

长短结合，是白城市脱贫攻坚这幅
宏大画卷的又一亮点。

“短”，一是对贫困户医疗健康兜底
扶助，解燃眉之急，二是抓准产业项
目，立竿见影，当年就实现脱贫。

十多年前，大安市庆有村村民姜长
安因患肾炎，几乎丧失劳动能力;妻子
也患上一种怪病，每月都要去医院治
疗。一家人顿时陷入贫困状态。

但现如今让这家人感到安心的，是
贴在自家门上的“三颗星”。“我家现在
是村里的三星级贫困户，能享受很多特
殊的关照。”姜长安解释道。

对贫困户评星定级，这是大安市的
首创，目前已在整个白城推广。“精准
扶贫的关键是精准识别。这项工作稍有
不慎，就会激化矛盾，导致群众比贫、
争贫。”大安市副市长秦国宝说，“给贫
困户评星定级，是我们从现实中摸索出
来的‘土办法’，贫困家庭的贫困程度
一目了然，大家也能心服口服。”

兜底当然还不够，要想立竿见影实

现脱贫，还得靠产业。
“没有政府的支持，就没有我的今

天。”洮北区青山镇新兴村因残致贫的
徐战役激动地对记者说。除去低保，家
里几乎没有收入的他，2016年加入了食
用菌专业合作社，只需要做一些力所能
及的事情，年收入增加5000多元。

“单丝不成线，独木不成林。”实践
证明，脱贫攻坚的路上，无论是政府，
还是贫困户，“单打独斗”难有长效。

从上海返乡创业的闫淑芝在通榆县
龙井村投资建起一家蔬菜种植收储公
司，平常每天用工20人、高峰时超过
100人，每人每天工钱120元，前来务
工的多是村里的贫困户。

这些贫困户被组织起来，与一家公
司签订大豆种植合同，每户可获得收益
四五千元；扶持76户贫困户购入绒山
羊，由养殖合作社代为经营……

“长”是指“跳出扶贫抓扶贫”，以
产业为贫困村、贫困户长效脱贫夯实发

展后劲，最突出的例子就是光伏扶贫。
通榆县年均日照时长超过2900个

小时，日照百分率为65%以上，是吉
林省光照资源最丰富的地区，是太阳
能开发的首选之地。

“光伏扶贫既有利于生态城市建
设，又有利于促进贫困人口稳收增
收。”通榆县县委副书记王延安介绍
说，通过实施村级光伏发电扶贫工
程，通榆县村级电站正逐步实现全覆
盖。

不止在通榆县，这份“阳光收入”
惠及白城市384个贫困村。据介绍，现
在白城市建有平均每村500千瓦的村级
光电站，总规模达18.5万千瓦，目前已
经全部并网发电，头两年每个贫困村年
可增收50万元，户均增收3000元。

百尺竿头，再进一步。白城市正以
击楫中流、砥砺前行的新实践，闯出一
条脱贫攻坚新路径，徐徐展开一幅“摘
帽”脱贫、共赴小康的绚丽画卷!

摘掉穷帽子 挺起腰杆子

序

号

1

2

受理

编号

2376

＊

交办问题基本情况

通榆县兴隆山镇长发村村书记臧某某于2004年至

2011年期间,非法侵占向海国家级自然保护区湿地，擅自

变更土地用途，严重破坏生态环境。

一是通榆县瞻榆镇东关村五社村民李某某，在该村五

社东北五公里处承包的2.2公顷北坨地上栽树2000余棵，

其中包括37棵30年以上杨树；2016年3月15日，李某某

发现通榆县第二机械林场将该地的16棵30年以上杨树

（材积在30立方米以上）盗伐，当即向镇林业站报案，经调

解未果；2016年5月11日，李某某就杨树被盗伐一事向通

榆县瞻榆镇人民法院提起民事诉讼，现已超期10个月，至

今未结果；2016年7月，李某某向瞻榆镇森林派出所报案，

该派出所认定通榆县第二机械林场伐树行为合法。二是上

述2.2公顷土地权属存在争议，通榆县政府于2017年5月15

日下达处理决定（通政处字[2017]03号），认定争议地块

2.12公顷林地的使用权归李某某所有，被砍伐的16棵杨

树和剩下的21棵杨树归通榆县第二机械林场所有。李某

某因不服通榆县政府做出的处理决定，向白城市政府提起

行政复议，白城市政府于2017年7月13日下达《行政复议

决定书》（白政复决字[2017]8号），撤销通政处字[2017]03

号处理决定。举报人要求彻查此案，依法严惩盗伐林木

者，依法依纪追究通榆县政府及相关部门和人员责任，赔

偿李某某经济损失。

行政

区域

通榆县

通榆县

污染

类型

生态

生态

调查核实情况

经调查，环保督查组转办案件情况属实。

经现场核实后确认信访件反应的有四块地，于2003年至2011年间改变土地用途，总面积56.3公

顷。其中有三块地41.3公顷位于向海保护区实验区内。经土地部门和草原部门鉴定在这四块地中有

耕地20.79公顷，有林地13.73公顷，有未利用地开垦15.26公顷，草原6.27公顷，乡村路0.07公顷。

第一块地名为桑树地，2005年兴隆山镇开展植桑养蚕工程，将镇里统一栽植桑树的20公顷桑树承

包给长发村45户村民经营管理，由于内涝，桑树基本没有成活，2008年改栽柽柳。2014年林业部门二

调认定柽柳面积13.73公顷，2017年成活率50%，现仍为林地，2012年草原部门现状调查认定剩余地

块6.27公顷地类为草原，现地貌仍为草原。

第二块地名为沤麻地，面积11.3公顷。2005年兴隆山镇定为紫花苜蓿建设基地，当年被村民毁种

粮食作物。2008年经土地部门确定有旱地0.26公顷，其他草地10.06公顷（未利用地的一种）、盐碱地

0.8公顷。2008年以后陆续被村民开垦为耕地。2011年因村修水泥路占地，村里收回此地块面积4.9

公顷补偿给7户被占地村民，并签订了合同，合同期至2026年。其余6.4公顷仍由农民耕种。

第三块地名为北淘沟。2008年土地部门认定耕地为5.53公顷、盐碱地4.40公顷、道路0.07公顷，总面积

10公顷。自2003年开始农民陆续开垦上述盐碱地，目前已全部变为耕地。2012年村里将其全部纳入机动

地管理，连同原有的5.5公顷耕地一并与农民签订了承包合同。

以上三块地均位于向海保护区实验区内。

第四块地为长发村林场，面积15公顷，原为耕地98年因洪水弃耕，2003年臧某某从村民购买此地

块时，内有耕地1.7公顷。2004年复耕1.3公顷，2005年转负给其他村民耕种，2008年经土地部门确认

已全面复耕，地类为耕地。2012年纳入村集体机动地管理，签订了承包合同。臧某某个人变更土地用

途面积为1.3公顷。

第一个问题：经调查，通榆县瞻榆镇东关村五社村民李某某，在该村五社东北五公里处承包的2.2公

顷北坨地上栽树2000余棵，其中包括37棵30年以上杨树。2016年3月15日，李某某发现通榆县第

二机械林场将该地的16棵30年以上杨树（材积在30立方米以上）盗伐，当即向镇林业站报案，经调解

未果。2016年7月，李某某向瞻榆镇林业派出所报案，该派出所经调查被采伐的树木在二林场的403

林班132小班内，有林木采伐许可证，认定通榆县第二机械林场伐树行为合法。情况属实。

2016年5月19日，县人民法院收到原告李某某诉被告通榆县第二机械林场财产损害赔偿一案的

诉状，同日予以立案，2016年11月15日开庭审理此案，审理过程中，查明本案争议林地权属不明，审理

需以政府部门的确权结果为依据，本案中止诉讼。不存在信访案件中李某某所说的超期十个月未有结

果的问题，不属实。

第二个问题：经查，信访人李某某因不服通榆县政府做出的处理决定，向白城市人民政府提起行政

复议，白城市人民政府于2017年7月13日下达《行政复议决定书》，撤销了通榆县政府2017年5月15

日下达的处理决定。撤销原因是通榆县人民政府法定答辩期限过期，情况属实。

是否

属实

属实

属实

处理和整改情况

兴隆山镇政府

决定由土地所所长

侯某、草原站站长王

某某、林业站站长荆

某某负责对地块中

的草原还草；对林地

进行补植，成活率达

到验收标准。对地

块中无合同地块进

行还草，有合同地块

是其他草地的恢复

原貌；是耕地的不需

要整改。对土地部

门认定是未利用地

的完善使用手续。

通榆县人民政

府下达了《通榆县人

民政府关于瞻榆镇

东关村村民李某某

等人与通榆县第二

机械林场林地纠纷

的处理决定》。对划

入三北四期造林工

程范围的2.12公顷

林地使用权归李某

某所有，重合面积中

栽植的 37 棵杨树

（含已采伐的16棵）

所有权归通榆县第

二机械林场所有。

问责

情况

诫 勉

1 人，

党 内

警 告

1 人，

撤 销

党 内

职 务

1人。

约谈

1人，

调离

岗位

1人。

备

注

白城市群众信访举报转办和边督边改公开情况一览表（第一至十五批补办案件2017年9月18日）

2050

＊

（上接一版）敞开机构编制工作大门，跳出机构编制工作
长期以来呈闭合状态的工作体系和运行机制，自觉地把
机构编制工作与白城经济社会发展大局深度融合。二是
树立服从服务的理念。围绕市委、市政府的重点工作和影
响经济社会稳定发展的热点问题，积极提供有价值的合
理建议。三是树立创新创优的理念。善于从高处着眼，
围绕机构编制工作的高要求和管理的薄弱环节去创
新。主动增加改革创新的知识储备，拓宽改革创新的方
法思路，不断提高改革创新的能力。四是树立规则规范
的理念。严格按照法定程序审批机构编制事项，依法依
规设置机构，核定职责，配备编制，实现机构编制管理
的规范化。

其次重点要“强化四种意识”。一是要强化政治意识。
善于从讲政治的角度观察问题、判断形势和处理问题；
善于在错踪复杂的矛盾面前审时度势、把握大局。二是
要强化学习意识。始终把学习作为精神需求和政治责
任，树立学习就是生活、学习就是工作、学习就是追求
的理念。三是要强化责任意识。着力解好“能力不等于
能耐、尽力不等于尽心”这两个人生不等式，牢固树立
有责才有为、有为才有位的思想，真正把责任和担当突
显出来。四是要强化大局意识。坚决贯彻执行上级的决策
部署，自觉清除部门利益、个人利益至上的狭隘观念，维
护市委、市政府的权威。

记者：主题教育实践活动对促进机构编制工作起到
了重要的作用，市编办在下一步工作中如何开展工作？

朱也智：作为配置党的执政资源和加强党的执政能
力建设的机构编制部门，我们将进一步解放思想，围绕中
心，服务大局，主动作为。一是要置身大背景，服务新常
态，进一步深化简政放权，为白城经济社会发展创造良好
环境。坚持在“放”上做“减法”，深入推进简政放权，清理
规范行政许可事项清单和中介服务事项清单，争取再下
放一批市级管理权限。坚持在“管”上做“加法”，按照放管
结合、放管并重的改革要求，继续动态调整权力清单和责
任清单，完善事中事后监管措施。坚持在“服”上做“乘
法”，不断优化行政审批服务，加快推进行政审批标准化
建设，为实现全省行政审批事项异地无差别管理和网上
审批提供条件。二是要围绕中心，找准发力点，千方百计
提供编制保障，服从服务于白城经济社会发展。一方面，
要加大编制挖潜力度，进一步增加机动编制存量，切实增
强机构编制保障基础。另一方面，要紧贴市委、市政府中
心工作，用好、用活编制资源，重点在关键领域提供保
障，发挥机构编制服务经济社会发展的最大效用。三是
要树立改革“一盘棋”思想，充分发挥职能作用，全力推
进重点领域改革。积极参与经济体制、文化体制、社会
体制等相关领域改革工作，厘清重要领域和关键部门
职责交叉问题，及时调整政府职能，做好政府部门行政
职权的“减法”与市场活力的“乘法”，助推各领域改革
工作取得预期效果，以优异成绩迎接党的十九大召开。

解放思想谋发展 勇于担当敢创新
努力开创机构编制工作新局面

（按姓氏笔画）
1、万 平 通榆县环保志愿者协会会长
2、于沿涛 洮北区铁东街道办事处明珠社区站长
3、王 琪 镇赉县东太农业有限公司经理
4、车光宇 白城广播电视台广播电视制作中心副主任
5、王喜权 镇赉县变压器有限责任公司董事长
6、田志勤 大安市龙沼镇志勤养殖专业合作社理事长
7、白春光 大安市春光玻璃工艺制品有限责任公司总经理
8、卢贵忠 白城宏达现代农业装备制造有限公司总经理
9、付宪茹 洮北区草原工作站正高级畜牧师
10、吕凤波 镇赉镇架其村党支部书记
11、关全喜 白城市委办公室信息中心主任
12、刘建甫 吉林雏鹰农牧有限公司总经理
13、宋险峰 白城市医院院长
14、刘茂林 大安市牛心套保国家湿地公园管理中心主任
15、李文淼 国网白城供电公司检修分公司配电专业经理
16、李晓丹 白城市工业园区国税局副科长
17、肖 晗 白城市财政信息中心主任

18、何殿起 洮南市胡力吐蒙古族乡胡力吐村群众
19、李程秋 白城市秋水爱心公益协会负责人
20、周丽艳 通榆县慈善总会秘书长
21、房建城 白城市住房和城乡建设局副主任科员
22、林淑琴 洮北区颐年养老院院长
23、林 森 白城市绿化委员会办公室主任
24、洮南洮宝团队
25、胥国民 洮北区平安镇中兴村党支部书记
26、洮南市“日行一善”账户管理员团队
27、高云红 白城市洮北区实验小学辅导员
28、徐月鹏 洮北区人民检察院科员
29、徐宝山 白城市农村集体资产管理中心主任
30、徐茂友 大安市农村商业银行股份有限公司党委书记
31、高银波 白城市信访局科员
32、郝福才 白城市畜牧业管理局助理调研员
33、郭文涛 白城市纪委办案基地事务管理室主任
34、焦提勇 镇赉县博艺柳编工艺制品有限责任公司经理
35、潘进荣 白城市港原物业管理有限公司董事长

2017年“感动白城·发展之星”
年度人物候选人名单

（35名）